



## **Beretning** **Nøragersminde Antenneforenings** **generalforsamling maj 2014!**

### **Formål:**

Bestyrelsen har i det forløbende år arbejdet ud fra den målsætning, vi altid har arbejdet ud fra, nemlig det at forsyne vores område med de mest optimale, og naturligvis lovligt modtagelige programmer til den mest økonomiske pris.

### **Gennemførelse:**

Efter sidste års generalforsamling blev beslutningsreferatet lagt ud på vores hjemmeside.

Stofa har foretaget elektronisk programundersøgelse. Det er en undersøgelse vi modtager gratis, så der er ikke udgifter for foreningen forbundet med denne undersøgelse.

Undersøgelsen bygger på spørgsmål, som anvendes ved valg m.m.. Metoden anses af eksperter på området, som værende repræsentativ på grund af spørgemetoden.

Generalforsamlingen har besluttet, at vi stopper de gammeldags papirafstemninger.

Dong har etableret ny vejbelysning på den østlige side af Kongelundsvejen. I forbindelse med dette gravearbejde har der været ønske om, at der samtidig kunne etableres endnu et kabelsystem - fiber.

Det har man ikke ønsket fra Dongs side.

YouSee har også sagt fra.

Det mener bestyrelsen er klogt, da der i dag findes mange andre løsninger, som bør kunne tilfredsstille den enkelte familie.

Der er afgivet båndbrede til 4G. Stofa har tilbudt et eftersyn, hvis man oplevede problemer. Medlemmerne har efterhånden fået flere muligheder, men heldigvis fastholdes vores tilslutninger på 753 medlemmer, så vores pris og produktsammensætning tiltaler stadig medlemmerne.

I starten af 2012 lancerede Stofa en pakke 2, så vi fik 3 programpakker og en stor vælg selv pakke.

Bestyrelsen har haft mange drøftelser om betalingsprogrammer i pakke 1, men omstændighederne omkring TV2's overgang til betalingskanal, har tvunget os til at acceptere, at der nu er betalingskanaler i pakke 1, da alle medlemmer naturligvis skal have mulighed for at se denne kanal.

Det har så betydet, at antallet af betalingskanaler i pakke nu er vokset.

Den gamle pakke 2 er således blevet til pakke 3.

I forbindelse med kanalomlægningen, er TV2 News valgt, frem for CNN, da det er den kanal, der har flest seere.

Programmerne i pakke 3 er baseret på Stofas landsdækkende elektroniske undersøgelse, som også omfatter Nøragersminde.

Det er værd at bemærke, at priserne på pakkeskiftet er blevet lavere.

Det har for mig som formand været vigtigt, at vores anlæg er på niveau med de største anlæg. Denne aftale er fastholdt, og vi kan sige at anlæggets tekniske tilstand er helt på toppen.

I forbindelse med, at Stofa er blevet købt af Energi Syd, er der tilført Stofa nye resurser. Det er udmøntet i, at vores priser på programpakkerne er blevet billigere.

Som eksempel kan nævnes, at prisen på pakke 1 er faldet med 20 kr. pr. måned. Vi ser altså tiltag, der har fokus på prisen, men samtidig har en bedre programsammensætning. Programleverandørerne er blevet udfordret til fordel for medlemmerne.

Samtidig er de analog kanaler blevet udfordret på grund af den plads, der skal afgives til 4G. Derfor blev det besluttet, at de analog kanaler skulle ophøre, så der kunne blive mere plads til andre tjenester og selvvalg af kanaler.

I december udsendtes et brev til medlemmerne, hvoraf det fremgik, at de analog kanaler blev lukket den 21. januar 2014.

Der har været afsat resurser til at hjælpe medlemmer, som havde problemer i den anledning.

I skrivende stund må vi sige, at omlægningen har foregået stabilt, med få henvendelser.

### **Nye tjenester for det enkelte medlem:**

Bestyrelsen har besluttet, at foreningens medlemmer tilsluttes den nye fordelsaftale. Fordelsaftalen er en mænge tilbud til medlemmer af Nøragersminde Antenneforening og andre foreninger med Stofa aftale.

Aftalen indeholder specifikke programpakker, med valg selv muligheder, telefoni, og masser af andre spændende tilbud.

Gå ind på [www.stofa.dk](http://www.stofa.dk) og se alle muligheder.

Det, at man selv kan sammensætte en programpakke på toppen af nogle faste kanaler, giver det enkelte medlem friheden til selv at bestemme. Den frihed er til rådighed nu.

Vore medlemmer skal individuelt kunne tilkøbe sig samtlige andre ydelser som Stofa udbyder.

Der oprettes en kontrakt mellem Stofa og vores medlemmer.

Foreningen har nu fået etableret eBoks, så vi kan modtage elektronisk post fra de offentlige myndigheder.

### **Økonomi:**

Vi er i antenneforeningen naturligvis stolte af, at vi i 25 år har holdt det samme kontingent - nemlig kr. 25 pr. år i 25 år.

Det skyldes naturligvis rettidig omhu - ikke at kaste foreningen ud i dyre projekter.

Det er fint vi kan fastholde kontingentet, men det bør ikke være et mål i sig selv.

Vi ser hel tiden på relevante løsninger.

Foreningen udbetaler ikke honorar til bestyrelsesmedlemmer, men vi afholder en sammenkomst for bestyrelsen med ledsager.

### **Aktiviteter:**

Nøragersminde antenneforening blev stiftet i 1988, og blev således 25 år i 2013.

Antenneforeningen afholdt en jubilæumsreception med spisning fredag den 3. maj.

175 medlemmer havde tilmeldt sig jubilæet, som afholdtes i Kulturzonen på Nøragersmindevej.

Pladsen var trang, men medlemmerne havde en konstruktiv fantasi, så arrangementet blev en stor succes, som bestyrelsen har modtaget megen anerkendelse for.

Stofa var repræsenteret med en TV-bus, hvor medlemmer kunne drøfte de nye muligheder med teknikere. Her var også lodtrækninger, og godt humør.

Også foreningens bank, Arbejdernes Landsbank, var repræsenteret ved filialdirektøren, der havde en god snak med medlemmerne. Han medvirkede også ved lodtrækninger, og også her var der godt humør på jubilæumsdagen.

Stofa er købt af et nyt elselskab fra Syd og Sønderjylland. Deres erklærede mål er, at stille midler til rådighed til at udvikle kabelnettet og tilhørende aktiviteter.

Bestyrelsen deltog på et seminar i Middelfart, hvor Stofa på en ny måde informerede om fremtiden.

Her blev det gjort klart, at medlemmerne skal sikres ved gode forhandlinger med programleverandørerne.

Kampen om medlemmerne er blevet hårdere, og derfor er en solid organisation bag Stofa en fordel for medlemmerne. Vi ser derfor også nu en stærkere programsammensætning, der bejler til medlemmerne.

### **Fremtid/Mission:**

Fremtidens TV signal er digitalt. Som medlem af antenneforeningen har der været mulighed for hjælp ved omlægningen.

Vi har haft under 5 henvendelse i bestyrelsen vedrørende overgangen til digitale signaler.

Bestyrelsen skal også være udviklende, og ikke afviklende. Det skal være muligt for medlemmerne at se TV på PC, det såkaldte Web-TV, og nu også de Web-To Go. Denne og mange andre tjenester finder du på: [www.stofa.dk](http://www.stofa.dk)

Det skal naturligvis også være muligt med telefoni samt hurtigt bredbånd. Sidste skud på stammen er lancering af mobil abonnement, som kommer inden længe.

Bestyrelsen må sikre sig almen og korrekt viden, og handle ud fra denne.

Som bestyrelse for ca. 750 medlemmer udgør vi en lille forening. Det skal ikke afholde os fra at være proaktive, men vi må ikke sætte os mål, der ikke matcher med, hvem vi er.

Vi er helt præcis 753 medlemmer, der fordeler sig således:

10 % har valgt pakke 1.

24 % har valgt pakke 2.

66 % har valgt pakke 3.

29 % valgt smart TV.

73 % har valgt Stofas internet.

39 % har valgt Stofas telefoni.

Vi vil således sikre, at vores anlæg er med blandt de bedst opdaterede anlæg i Stofa regi. Vi følger udviklingen og bruger vores opbyggede tillid hos Stofa til at skabe den bedst tænkelige modtagelse af ydelser, som kan tilvejebringes.

Det vil sikres ved deltagelse i møder og aktiviteter, der anses for at være væsentlige til dette formål.

Beretningen er at finde på foreningen hjemmeside eller kan rekvireres hos bestyrelsen.

Med venlig hilsen

Torsten Vester

Formand.